
  
  

Mod. 004-00/Iud01

Costituita con DPGR 28 dicembre n.62
Sede legale: via Venezia n.16 - 15121 Alessandria. Codice fiscale/Partita IVA: 01640560064.

Telefono: (0131) 206111- www.ospedale.al.it
info@ospedale.al.it – asoalessandria@pec.ospedale.al.it (solo certificata)

  

Struttura: 

Oggetto: 

  RESPONSABILE STRUTTURA(*)

L’Estensore:   Data 

Il Responsabile del procedimento con la sottoscrizione della proposta, a seguito dell’istruttoria 
effettuata, attesta che l’atto è legittimo nella forma e nella sostanza. 

Il Responsabile del Procedimento:                                                                                                      Data
  

Proposta:

Hash proposta:

(*) Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate 

Ferrando Fabrizio

DETERMINAZIONE N. 476 DEL 1/04/2025. ADESIONE ESITI PROCEDURA DI GARA
ESPLETATA DALL’ASL AT PER L’AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA DI DISPOSITIVI
MEDICI PER EMODINAMICA DIAGNOSTICA E INTERVENTISTICA OCCORRENTE
ALL’ASL AT DI ASTI E ALL’AOU AL DI ALESSANDRIA PER UNA DURATA DI 36 MESI -
GARA ANAC N. 7218533 – PROSECUZIONE CONTRATTUALE FINO AL 31/01/2026 – CIG
DIVERSI. RETTIFICA PER MERO ERRORE MATERIALE. (NESSUNA SPESA).

Francesca Braschi

Processi Amministrativi Generali e di Approvvigionamento

FRANCESCA SIGNONE

04/04/2025

04/04/2025

0000497 del 04/04/2025

df7b5b5d0b43b08b2b04f997a4d612e127258d498300b4e5433413802128e65e

http://www.ospedale.al.it/
mailto:asoalessandria@pec.ospedale.al.it
mailto:info@ospedale.al.it


 

   

 

 

Mod. 005-03/ P27 

 

STRUTTURA: Processi Amministrativi Generali e di Approvvigionamento 

 

OGGETTO: DETERMINAZIONE N. 476 DEL 1/04/2025. ADESIONE ESITI PROCEDURA 

DI GARA ESPLETATA DALL’ASL AT PER L’AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA DI 

DISPOSITIVI MEDICI PER EMODINAMICA DIAGNOSTICA E INTERVENTISTICA 

OCCORRENTE ALL’ASL AT DI ASTI E ALL’AOU AL DI ALESSANDRIA PER UNA 

DURATA DI 36 MESI - GARA ANAC N. 7218533 – PROSECUZIONE CONTRATTUALE 

FINO AL 31/01/2026 – CIG DIVERSI. RETTIFICA PER MERO ERRORE MATERIALE. 

(NESSUNA SPESA). 

 

Il Responsabile del Procedimento Amministrativo 

                    Francesca Braschi 

 

VISTO il D.Lgs 165/2001 e s.m.i.; 

VISTO il vigente Atto Aziendale; 

VISTO il regolamento vigente che disciplina le competenze per l’adozione degli atti amministrativi, 

 

IL DIRETTORE 

 

VISTA la Procedura Aziendale P07 in materia di approvvigionamenti e la Procedura Aziendale P27 

Rev. 02 di “Adozione deliberazioni e determinazioni dirigenziali”; 

VISTO il Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50 “Codice dei contratti pubblici” che disciplina la 

materia dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture e successive modifiche ed 

integrazioni; 

VISTO in particolare l’articolo 106 del Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50, rubricato “Modifica 

di contratti durante il periodo di efficacia “; 

VISTO il Decreto Legislativo 31 marzo 2023, n. 36 “Codice dei contratti pubblici in attuazione 

dell’articolo 1 della legge 21 giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di contratti 

pubblici” e s.m.i.; 

VISTO nello specifico l’art.  226 “Abrogazioni e disposizioni finali” del Decreto Legislativo 31 marzo 

2023, n. 36 che, al comma 2, stabilisce: “A decorrere dalla data in cui il codice acquista efficacia ai 

sensi dell’articolo 229, comma 2, le disposizioni di cui al decreto legislativo n. 50 del 2016 

continuano ad applicarsi esclusivamente ai procedimenti in corso”; 

https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2023_0036.htm#229
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050.htm


 

 

RICHIAMATA la determinazione di questa Struttura n. 476 del 1/04/2025 con cui, prendendo atto 

della proroga fino a tutto il 31/01/2026 dei contratti di fornitura di dispositivi medici per emodinamica 

diagnostica ed interventistica, occorrenti all’ASL AT e all’AOU AL, disposta dall’ASL AT, si 

disponeva parimenti la prosecuzione dei contratti attuativi sottoscritti dall’Azienda Ospedaliero 

Universitaria di Alessandria in merito alla fornitura in oggetto; 

DATO ATTO che: 

- la ditta SANITEX S.P.A. (P.IVA 02883250017) è aggiudicataria dei lotti n. 48, 49 e 50 di cui alla 

gara in oggetto, in merito a cui è stato stipulato il contratto attuativo con n. identificativo 

gestionale Areas 2020-638; 

- per mero errore materiale, nella sopramenzionata determinazione n. 476 del 1/04/2025, il 

contratto attuativo n. 2020-638 (Lotti n. 48 – 49 – 50) veniva attribuito alla ditta Biotronik Italia 

Spa anziché alla ditta SANITEX S.P.A.; 

- la ditta Biotronik Italia Spa è aggiudicataria del solo lotto n. 52, in merito a cui è stato sottoscritto 

il contratto attuativo n. 2020-612; 

- ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari, i CIG derivati assunti in fase di adesione e rinnovo 

per i predetti lotti, come di seguito specificati, risultano capienti: 

Contratto 

Areas 
DITTA Lotto CIG 

2020-638 SANITEX S.P.A. 

48 83972849F7 

49 839733540F 

50 83973608AF 

 

RITENUTO di rettificare, mediante l’adozione del presente provvedimento, la richiamata 

determinazione n. 476 del 1/04/2025 con l’attribuzione del contratto Areas 2020-638 relativo alla 

fornitura di cui ai lotti n. 48 – 49 – 50 alla ditta Sanitex Spa anziché alla ditta Biotronik Italia Spa; 

DATO ATTO altresì che: 

- ogni altro punto del richiamato provvedimento è da ritenersi invariato; 

- l’adozione del presente atto non comporta alcuna spesa per questa Amministrazione; 

RITENUTO, altresì, opportuno dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile, al fine di 

consentire la corretta emissione degli ordini relativi ai prodotti in esame;  

RILEVATA la correttezza e la regolarità del procedimento amministrativo, ai sensi della Legge n. 

241/90 e s.m.i.; 

 

D E T E R M I N A 

Per le motivazioni esposte in premessa, che integralmente si confermano: 

1. di rettificare il sopra richiamato provvedimento n. 476 del 1/04/2025 di prosecuzione 

contrattuale fino al 31/01/2026 della fornitura di dispositivi medici per emodinamica 



 

 

diagnostica ed interventistica occorrente all’ASL AT e all’AOU AL, per mero errore 

materiale, attribuendo il contratto con identificativo Areas n. 2020-638 relativo ai lotti n. 48 – 

49 – 50 di cui alla gara in oggetto, alla ditta Sanitex Spa anziché alla ditta Biotronik Italia Spa; 

2. di dare atto che, ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari, i CIG derivati assunti in fase di 

adesione, e di cui in premessa, risultano capienti; 

3. di dare atto che ogni altro punto di cui alla determinazione n. 476 del 1/04/2025 è da intendersi 

invariato; 

4. di dare atto che la spesa complessiva derivante dal presente provvedimento non varia; 

5. di assolvere agli obblighi di cui all’art. 37 del D. Lgs. n. 33/2013, compresa la pubblicazione 

dell’avviso sui risultati delle procedure di affidamento previsto dall’art. 50, comma 9 del Dlgs 

36/2023, mediante pubblicazione del presente atto sul sito internet aziendale all’indirizzo 

www.ospedale.al.it, sezione “amministrazione trasparente”, ed ai sensi degli artt. 23 e 28 del 

D.Lgs. 36/2023;  

6. di rendere il presente atto immediatamente esecutivo, come previsto dall’art. 28 comma 2 

della L.R. n.10 del 24.1.1995, sussistendo le condizioni di cui all’art. 134 del D.lgs. n. 267 del 

18.08.2000 stante la necessità di consentire la corretta emissione degli ordini relativi al 

servizio in esame. 

  

   IL DIRETTORE 

   Ferrando Fabrizio  


		2025-04-04T16:08:32+0200




